Requerimento Nº 913/2025

Súmula – Requeiro informações ao
Poder Executivo Municipal, na
pessoa do Excelentíssimo Senhor
Prefeito Marcos Ferreira Godoy, que
informe a esta Casa de Leis se existe
estudo ou projeto para criação do
App da Saúde

REQUEIRO à Mesa, na forma regimental vigente ao Poder Executivo
Municipal, na pessoa do Excelentíssimo Senhor Prefeito Marcos Ferreira Godoy,
que informe a esta Casa de Leis se existe estudo ou projeto criação do App da
Saúde

Justificativa

Senhor Presidente; -
Senhores Vereadores; -
Senhoras Vereadoras; -

A implantação desse aplicativo proporcionaria maior eficiência e
comodidade no acesso aos serviços de saúde, permitindo que os cidadãos
realizem marcações, acompanhem filas de espera, recebam lembretes de
consultas e tenham acesso a campanhas de prevenção e orientações médicas.

Tal iniciativa contribuiria para a modernização da gestão pública,
otimizando o atendimento e reduzindo filas e demandas presenciais nos postos
de saúde, beneficiando tanto os usuários quanto os profissionais da área.

Diante do exposto, indico ao Poder Executivo a análise e viabilidade da
presente sugestão.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 de fevereiro de 2025

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro
Presidente

PODEMOS

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

91
3/

20
25

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
02

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 3

85
2/

20
25

 -
 2

5/
02

/2
02

5
16

:5
1

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 V

B
39

-K
1A

P
-0

62
4-

0H
J2

Câmara Municipal de Itapevi, 25 de fevereiro de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=VB39K1AP06240HJ2, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: VB39-K1AP-0624-0HJ2

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

91
3/

20
25

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
02

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 3

85
2/

20
25

 -
 2

5/
02

/2
02

5
16

:5
1

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 V

B
39

-K
1A

P
-0

62
4-

0H
J2

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=VB39K1AP06240HJ2
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: VB39K1AP06240HJ2
		2025-02-25T16:52:01-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura